



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度
亀岡中部農地整備事業
曾我部工区区画整理その33-1付帯工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
亀岡中部農地整備事業所

[illegible]

近畿農政局

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区区画整理その33-1付帯工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			25,580,000	
・工事原価			21,235,000	
純工事費			14,991,000	
・直接工事費			13,101,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	12,966,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	135,000	
・間接工事費			8,134,000	
・・・共通仮設費			1,890,000	
・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・運搬費～営繕費等				
$13,101,000 \times ((10.710 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			1,718,000	
・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・準備費	1.000	式	0	
・・・安全費	1.000	式	0	
・・・役務費	1.000	式	0	
・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・現場環境改善費			172,000	
・・・現場環境改善費（率計上）				
$13,081,000 \times (1.320)$			172,000	
・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			6,244,000	
・・・現場管理費（率計上）				
$14,991,000 \times ((36.060 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 - 0.000)$			6,244,000	
・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費（一般管理费率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$21,235,000 \times (20.450 \times 1.000 + 0.04)$			4,351,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			20,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区区画整理その33-1付帯工事

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）内訳			12,966,000	
直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	12,966,000	
・整地工	1.000	式	5,812,000	
・ ・ 整地工	1.000	式	4,536,000	
・ ・ 畦畔工	1.000	式	703,000	
・ ・ 進入路工	1.000	式	83,000	
・ ・ 一筆取水工	1.000	式	243,000	
・ ・ 一筆排水工	1.000	式	247,000	
・ 道路工	1.000	式	4,209,000	
・ ・ 第44号支線道路	1.000	式	904,000	
・ ・ 第44-1号支線道路	1.000	式	82,000	
・ ・ 第44-2号支線道路	1.000	式	338,000	
・ ・ 第46-1号支線道路	1.000	式	710,000	
・ ・ 第46-2号支線道路	1.000	式	270,000	
・ ・ 第47号支線道路	1.000	式	1,074,000	
・ ・ 第46号支道府道取付工	1.000	式	330,000	
・ ・ 第47号支線府道取付工	1.000	式	283,000	
・ ・ 既設進入路部擁壁復旧工①	1.000	式	95,000	
・ ・ 既設進入路部擁壁復旧工②	1.000	式	64,000	
・ ・ 既設進入路部擁壁復旧工③	1.000	式	59,000	
・ 用水路工	1.000	式	2,006,000	
・ ・ 第80-1号支線用水路 UF-250	1.000	式	699,000	
・ ・ 第83号支線用水路 UF-300	1.000	式	1,307,000	
・ 付帯工（用水路）	1.000	式	672,000	
・ ・ 第81号支線用水路 UF250	1.000	式	133,000	
・ ・ 第79号用排兼用水路 大型フリューム600×600	1.000	式	205,000	
・ ・ 第79-1号支線用水路現況取付	1.000	式	8,000	
・ ・ 第79-2号用排兼用水路 BF 600	1.000	式	193,000	
・ ・ 第79-4号支線用水路 UF-250	1.000	式	133,000	
・ 付帯工（排水路）	1.000	式	267,000	
・ ・ 第63号支線排水路	1.000	式	267,000	

近畿農政局

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区区画整理その33-1付帯工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				12,966,000	
・整地工	1.000	式		5,812,000	
・ ・ 整地工	1.000	式		4,536,000	
000001 表土扱い 表土戻し+整地	1.82	ha	1,019,714	1,855,879	歩A・単A B単 1号
000002 基盤造成・畦畔築立	1.10	ha	2,436,298	2,679,928	歩A・単A B単 2号
合 計				4,535,807	
・ ・ 畦畔工	1.000	式		703,000	
000003 湛水畦畔工 (Aタイプ) 田差 0.01<H≤0.50	21	m	837	17,577	歩A・単A B単 3号
000004 湛水畦畔工 (Bタイプ) 田差 0.50<H≤1.00	98	m	1,185	116,130	歩A・単A B単 4号
000005 湛水畦畔工 (Cタイプ) 田差 1.01<H≤1.50	28	m	1,646	46,088	歩A・単A B単 5号
000006 湛水畦畔工 (Dタイプ) 田差 H=1.51<H≤2.00	132	m	2,276	300,432	歩A・単A B単 6号
000007 湛水畦畔工 (Sタイプ) 田差 H=0.00	253	m	664	167,992	歩A・単A B単 7号
000008 管理畦畔工 (KRK500)	121	m	455	55,055	歩A・単A B単 8号
合 計				703,274	
・ ・ 進入路工	1.000	式		83,000	
000009 進入路工 (2型) W=4.0 0.3<H≤0.60	2	箇所	916	1,832	歩A・単A B単 9号
000010 進入路工 (3型) W=4.0 0.60<H≤0.90	4	箇所	2,568	10,272	歩A・単A B単 10号
000011 進入路工 (4型) W=4.0 0.90<H≤1.20	2	箇所	4,845	9,690	歩A・単A B単 11号
000012 進入路工 (6型) W=4.0 1.50<H≤1.80	2	箇所	12,410	24,820	歩A・単A B単 12号
000013 進入路工 (10型) W=4.0 2.70<H≤3.00	1	箇所	36,654	36,654	歩A・単A B単 13号
合 計				83,268	
・ ・ 一筆取水工	1.000	式		243,000	
000014 取水管設置 V P φ150	8.8	m	3,385	29,788	歩A・単A B単 14号
000015 取水管設置 H P φ150	16.6	m	8,557	142,046	歩A・単A B単 15号
000016 分水栓 (VP用) B-150	9	個	2,610	23,490	歩A・単A B単 16号
000017 分水栓 (HP用) B-150	6	個	2,610	15,660	歩A・単A B単 17号
000018 角落し工 600×600	2	箇所	15,785	31,570	歩A・単A B単 18号
合 計				242,554	
・ ・ 一筆排水工	1.000	式		247,000	
000019 排水樹設置工 550型	6	個	21,017	126,102	歩A・単A B単 19号
000020 排水管設置工 V P φ150	25.0	m	4,503	112,575	歩A・単A B単 20号
000021 塩ビ管用継手 φ150 エルボ	6	個	1,330	7,980	歩A・単A B単 21号
合 計				246,657	
・道路工	1.000	式		4,209,000	
・ ・ 第44号支線道路	1.000	式		904,000	
000022 舗装工 (支線道路B) RC-40 t=100mm	503.000	m ²	869	437,107	歩A・単A B単 22号
000023 路体工 (支線道路B)	167.600	m	2,772	464,587	歩A・単A B単 23号
000024 隅切り 2×2	1.000	箇所	2,133	2,133	歩A・単A B単 24号

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区区画整理その33-1付帯工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				903,827	
・ ・ 第44-1号支線道路	1.000	式		82,000	
000025 舗装工 (支線道路B) RC 40 t=100mm	84.000	m ²	869	72,996	歩A・単A B単 25号
000026 路体工 (支線道路B)	27.900	m	215	5,999	歩A・単A B単 26号
000027 隅切り 3×3	1.000	箇所	2,693	2,693	歩A・単A B単 27号
合 計				81,688	
・ ・ 第44-2号支線道路	1.000	式		338,000	
000028 舗装工 (支線道路B) RC-40 t=100mm	210.000	m ²	869	182,490	歩A・単A B単 28号
000029 路体工 (支線道路B)	70.000	m	2,186	153,020	歩A・単A B単 29号
000030 隅切り 2×2	1.000	箇所	2,693	2,693	歩A・単A B単 30号
合 計				338,203	
・ ・ 第46-1号支線道路	1.000	式		710,000	
000031 舗装工 (支線道路B) RC 40 t=100mm	309.000	m ²	869	268,521	歩A・単A B単 31号
000032 路体工 (支線道路B)	102.900	m	4,184	430,534	歩A・単A B単 32号
000033 隅切り 2×2	3.000	箇所	2,693	8,079	歩A・単A B単 33号
000034 隅切り 3×3	1.000	箇所	2,693	2,693	歩A・単A B単 34号
合 計				709,827	
・ ・ 第46-2号支線道路	1.000	式		270,000	
000035 舗装工 (支線道路B) RC-40 t=100mm	230.000	m ²	869	199,870	歩A・単A B単 35号
000036 路体工 (支線道路B)	77.800	m	830	64,574	歩A・単A B単 36号
000037 隅切り 2×2	2.000	箇所	2,693	5,386	歩A・単A B単 37号
合 計				269,830	
・ ・ 第47号支線道路	1.000	式		1,074,000	
000038 舗装工 (支線道路B) RC-40 t=100mm	505.000	m ²	869	438,845	歩A・単A B単 38号
000039 路体工 (支線道路B)	188.300	m	2,169	408,423	歩A・単A B単 39号
000040 府道取付舗装	1.000	箇所	76,184	76,184	歩A・単A B単 40号
000041 市道取付舗装	1.000	箇所	150,268	150,268	歩A・単A B単 41号
合 計				1,073,720	
・ ・ 第46号支道府道取付工	1.000	式		330,000	
000042 道路側溝復旧工	1.000	箇所	65,204	65,204	歩A・単A B単 42号
000043 ヒューム管布設 φ 400 (B形1種, 180° 自由基礎)	11.3	m	23,429	264,748	歩A・単A B単 43号
合 計				329,952	
・ ・ 第47号支線府道取付工	1.000	式		283,000	
000044 ヒューム管布設 φ 400 (B形1種, 180° 自由基礎)	8.8	m	23,682	208,402	歩A・単A B単 44号
000045 現況取付工	1.000	箇所	74,815	74,815	歩A・単A B単 45号
合 計				283,217	

事業名	亀岡中部農地整備事業
工事名	曾我部工区区画整理その33-1付帯工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 既設進入路部擁壁復旧工①					
	1.000	式		95,000	
000046 構造物撤去	1.000	式	15,741	15,741	歩A・単A B単 46号
000047 舗装仮復旧	17.100	m ²	4,327	73,992	歩A・単A B単 47号
000048 区画線復旧	16.400	m	343	5,625	歩A・単A B単 48号
合 計				95,358	
・ ・ 既設進入路部擁壁復旧工②					
	1.000	式		64,000	
000049 構造物撤去	1.000	式	12,167	12,167	歩A・単A B単 49号
000050 舗装仮復旧	11.100	m ²	4,312	47,863	歩A・単A B単 50号
000051 区画線復旧	11.800	m	343	4,047	歩A・単A B単 51号
合 計				64,077	
・ ・ 既設進入路部擁壁復旧工③					
	1.000	式		59,000	
000052 構造物撤去	1.000	式	11,590	11,590	歩A・単A B単 52号
000053 舗装仮復旧	10.000	m ²	4,312	43,120	歩A・単A B単 53号
000054 区画線復旧	11.200	m	343	3,842	歩A・単A B単 54号
合 計				58,552	
・ 用水路工					
	1.000	式		2,006,000	
・ ・ 第80-1号支線用水路 UF-250	1.000	式		699,000	
000055 作業土工	47.700	m	2,070	98,739	歩A・単A B単 55号
000056 鉄筋コンクリートフリーム設置工 UF250	47.7	m	9,192	438,458	歩A・単A B単 56号
000057 急流工 UF250-2	1	箇所	70,514	70,514	歩A・単A B単 57号
000058 二次製品樹設置工 600型	1	箇所	49,090	49,090	歩A・単A B単 58号
000059 角落し UF-250	1	箇所	14,191	14,191	歩A・単A B単 59号
000060 屈曲工 UF250	1	箇所	10,673	10,673	歩A・単A B単 60号
000061 流末処理 UF250	2.0	m	8,626	17,252	歩A・単A B単 61号
合 計				698,917	
・ ・ 第83号支線用水路 UF 300	1.000	式		1,307,000	
000062 作業土工	91.600	m	1,601	146,652	歩A・単A B単 62号
000063 鉄筋コンクリートフリーム設置工 UF300	91.6	m	10,680	978,288	歩A・単A B単 63号
000064 取水U字フリーム設置工 UF300 A型	1	箇所	27,079	27,079	歩A・単A B単 64号
000065 進入路暗渠蓋設置工 T-4 UF-300	6	枚	5,365	32,190	歩A・単A B単 65号
000066 二次製品樹設置工 600型	1	箇所	49,090	49,090	歩A・単A B単 66号
000067 屈曲工 UF300	6	箇所	12,366	74,196	歩A・単A B単 67号
合 計				1,307,495	
・ 付帯工 (用水路)					
	1.000	式		672,000	
・ ・ 第81号支線用水路 UF250	1.000	式		133,000	
000068 現場打落差樹設置 (グレーチング蓋設置) 1000×1000×2000	1.000	箇所	132,865	132,865	歩A・単A B単 68号
合 計				132,865	

近畿農政局

近畿農政局